
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖдЕНИЕ 

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА» 

 

 О подготовке и  проведении летней оздоровительной кампании  

в  2022 году  

 

  
В целях реализации мероприятий муниципальной программы Мясниковского 

района «Развитие образования»,  муниципальной программы Мясниковского района 

«Социальная поддержка граждан на 2020-2023 годы» 

 

приказываю: 

 
1. Руководителям ОУ: 

1.1.  МБОУ Чалтырской СОШ №1 Хаспекян А.Г., МБОУ СОШ №2 Гайбарян М.Т.,  

МБОУ СОШ №5 Кечеджияну А.К., МБОУ СОШ №6 Карапыш М.Н., МБОУ СОШ №8 

Шорлуян А.М.,   МБОУ СОШ №9 Божковой А.В., МБОУ СОШ №11 Хейгетяну Ю.И., 

МБОУ СОШ №12 Хаишяну С.А., МБОУ СОШ №13 Рыжкиной О.М.,  МБОУ ООШ 

№15 Слипченко И.В., МБОУ СОШ №16 Мельниковой Л.А., МБОУ СОШ №17 

Киракосяну Т.Н.,   МБОУ ООШ № 19 Ивановой Н.Н., МБОУ ДО ДДТ Мясниковского 

района Харабаджахян А.Г.,   МБУ ДО «ДЮСШ им. А.В. Ялтыряна» Симавоняну С.А. 

обеспечить работу сети оздоровительных учреждений с дневным пребыванием и 

профильных смен для одаренных детей, согласно дислокации (приложения 1,2)  в 

период летних каникул 2021-2022 уч. года в соответствии с заявками и дислокацией, 

представленными в МУ «Отдел образования», с 6 июня 2022  г. по 27  июня 2022 г., 

сроком на 18 дней. 

 

        1.2. Обеспечить медицинскими (на основании совместного  договора МУ «Отдел   

образования» и МУЗ «ЦРБ»), педагогическими кадрами, а также социальными 

работниками оздоровительные учреждения для более качественного проведения 

летней  кампании детей и подростков. 

 

    1.3. Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил в 

оздоровительных учреждениях. Представить в МУ «Отдел образования» разрешение 

органов Роспотребнадзора   на открытие  пришкольных лагерей в срок до   25.05.2022 г. 

(Сафоновой И.П.). 

     

  1.4. Работу организаций отдыха детей и их оздоровления осуществлять при 

неукоснительном соблюдении всех санитарно-эпидемиологических требований в 

условиях сохранения рисков распространения новой короновирусной инфекции СOVID-

19. 

 П Р И К А З   
30.03.2022  №69 

  

с. Чалтырь 

 



1.5. Особое внимание уделить оздоровлению обучающихся с особыми 

образовательными потребностями. 

        

   1.6. Принять меры по профилактике правонарушений, предупреждению детского 

травматизма, дорожно-транспортных происшествий в период летних  каникул. 

 

      1.7. Включить в план работы детских оздоровительных учреждений с дневным 

пребыванием детей мероприятия по профилактике правонарушений, предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма. 

 

    1.8. Принять меры по организации двухразового правильного рационального питания 

детей в оздоровительных учреждениях, обеспечить детей продуктами, обогащенными 

витаминами и микронутриентами. 

 

1.9. Принять меры по организации питьевого режима в соответствии с гигиеническими 

требованиями к качеству воды. 

 

   1.10.  В срок до 25.04.2022 г. предоставить  старшему методисту МУ «Отдел 

образования» Сафоновой И.П. документы, необходимые для начала функционирования 

профильных смен для одаренных детей: 

   - программу работы профильной смены; 

- режим дня и план работы  учреждения;  

- дислокацию профильной смены с указанием количества детей, ФИО и координаты 

воспитателей профильной смены; 

- должностные инструкции сотрудников; 

 - список детей по форме; 

- приказ по ОУ об  организации профильной смены для одаренных детей. 

   1.11.  Предоставить в МУ «Отдел образования» (Сафоновой И.П.) не позднее 28 июня 

2022 г.  следующую отчетную документацию: 

        - реестр оздоровленных детей, 

        - табель посещения лагеря учащимися;  

         - творческий отчет о проведении летней оздоровительной кампании.  

1.12.  Совместно с центром занятости населения организовать временные рабочие места 

для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет. 

1.13.Обеспечить 100% страхование жизни детей от несчастных случаев перед 

направлением их в оздоровительные учреждения, в том числе в лагеря дневного 

пребывания. 

   1.14. Предоставить в МУ «Отдел образования» (Сафоновой И.П.) в срок до 1 июля 2022  

года следующую информацию: 

    -кол-во детей, отдохнувших на территории пришкольного оздоровительного лагеря 

ОУ или в профильную смену; 

    - кол-во детей ОУ,  отдохнувших  в загородных оздоровительных лагерях на 

территории РФ; 

    - кол-во детей, воспользовавшихся санаторно-курортными путевками; 

    - кол-во детей, отдохнувших в туристских лагерях; 

    - кол-во детей,  участвовавших в дальних экскурсиях; 

    -  кол-во детей, воспользовавшихся иным  видом отдыха. 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

    

Начальник                                                                                                               Р.В. Бзезян  

 

А.Г.Хаспекян  Л.А. Мельникова 

М.Т. Гайбарян   Т.Н. Киракосян 



С приказом ознакомлены: 

 

 

         

 

Приложение 1 

к приказу МУ «Отдел образования» 

от 30.03.2022 №69 

 

 

Дислокация оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей  

 при ОУ Мясниковского района в период летней оздоровительной кампании  

2021-2022  учебного года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

Количе

ство 

детей 

Количество ставок Адрес, телефон учреждения 

1.  МБОУ Чалтырская 

СОШ №1 

 
70 

1 начальник, 3 

воспитателя (4 ставки) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, с. 

Чалтырь, ул. Ленина, 31,   

2 -27-41  

2.  МБОУ СОШ №2 

80 

1 начальник, 4 

воспитателя (5 ставок) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, с. 

Чалтырь, ул.  Октябрьская, 

36,   

2-24-17, 2-16-45  

3.  МБОУ СОШ №5 

40 

1 начальник, 2 

воспитателя (3 ставки) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, с. 

Крым, ул. Лукашина, 51,   

2-61-08  

4.  МБОУ СОШ №6 

20 

 

1 начальник, 1 

воспитатель (2 ставки) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, с. 

Петровка, ул. Победы, 13,2-

95-31   

 

5.  МБОУ СОШ №8 

60 

1 начальник, 3 

воспитателя (4 ставки) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, с. 

Большие Салы, 

 ул. Оганяна, 7,  

2-62-61   

6.  МБОУ СОШ №9 

40 

1 начальник, 2 

воспитателя (3ставки) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, х. 

Калинин, ул. Школьная, 136, 

 2-96-81  

7.  МБОУ СОШ №11 

20 

1 начальник, 1 

воспитатель (2 ставки) 

 Ростовская область, 

Мясниковский район, 

с.Чалтырь, ул. Туманяна, 2,  

 2-23-53   

8.  МБОУ СОШ №12 

20 

1 начальник, 1 

воспитатель (2 ставки) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, х. 

Красный Крым, ул. 

Туманяна, 18, 

 2-65-36 

А.А. Бешлиян   Н.Н. Иванова 

А.К. Кечеджиян  Ю.Е.Хейгетян 

А.М. Шорлуян  С.А. Хаишян 

М.Н.Карапыш  О.М. Рыжкина 

А.В. Божкова   И.В. Слипченко 

А.Г. Харабаджахян  М.Н. Карапыш 



9.  МБОУ СОШ №13 

50 

1 начальник, 2 

воспитатель (3 ставки) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, х. 

Ленинаван, ул. Ленина, 3,  

2-67-81 

10.  МБОУ ООШ №15 

 

 

 

 20 

1 начальник, 1 

воспитатель (2 ставки) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, х. 

Хапры, пер. Макаренко, 9,  

2-18-56 

11.  МБОУ СОШ №16 

25 

1 начальник, 1 

воспитатель (2 ставки) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, с. 

Недвиговка, ул. 

Октябрьская,72,   

 2-03-90 

12.  МБОУ СОШ №17 

20 

1 начальник, 1 

воспитатель (2 ставки) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, х. 

Веселый, ул.Ленина,41. 

2-56-83 

13.  МБОУ ООШ №19 

20 

1 начальник, 1 

воспитатель (2 ставки) 

Ростовская область, 

Мясниковский район, х. 

Александровка-2, ул. Новая, 

10. 

2-05-55 

Итого: 485 чел. 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МУ «Отдел образования» 

от 30.03.2022  №69 

 

 

Дислокация профильных смен 

 

 
№ п/п Наименование 

учреждения, профиль 

Количес

тво 

детей 

Дата 

проведения 

Колич

ество 

ставок 

Часы работы 

1. МБОУ ДО ДДТ 

Мясниковского района 

35 с 06.06.2022г.   

по 27.06.2022г. 

0,5 с 09.00 до 12.00 

2. МБОУ СОШ №8 «Юный 

краевед» 

25 с 06.06.2022г.   

по 27.06.2022г. 

0,5 с 09.00 до 12.00 

3. МБОУ СОШ № 16, 

школьный спортивный 

профильный лагерь 

«Олимпиец» 

20 с 06.06.2022г.   

по 27.06.2022г. 

0,5 С 8.00ч. по 11.00ч. 

4. МБОУ СОШ №5 

«Эрудиты» 

50 с 06.06.2022г.   

по 27.06.2022г. 

1 с 09.00 до 12.00 



5.  Оздоровительный 

пришкольный лагерь 

«Искорка» 

МБОУ СОШ №2 

 

22 

с 06.06.2022г.   

по 27.06.2022г. 

 

1  

 

с 08.00 до 14.00 

6. МБОУ СОШ №8 

«Эколята» 

 

25 с 06.06.2022г.   

по 27.06.2022г. 

0,5 с 9.00 до 12.00 

7. МБУ ДО «ДЮСШ им. 

А.В. Ялтыряна», 

спортивный (греко-

римская борьба), 

административное здание 

и спортплощадка 

административного 

здания 

20 06-27.06.2022 0,5 10:00 – 13:00 

8. МБУ ДО «ДЮСШ им. 

А.В. Ялтыряна», 

спортивный (хоккей), 

спортплощадка СОШ № 

2 и спортзал ФОК 

стадиона 

20 06-27.06.2022 0,5 17:00 – 20:00 

9. МБУ ДО «ДЮСШ им. 

А.В. Ялтыряна», 

спортивный (футбол),  

стадион «Чалтырь» 

20 06-27.06.2022 0,5 9-00 – 12-00 

10. МБОУ СОШ №13 

«Умницы и умники» 

25 с 1.06.2022г.   

по 30.06.2022г. 

0,5 с 09.00 до 12.00 

11. МБОУ СОШ №13 

«Исследователь» 

25 с 1.06.2022г.   

по 30.06.2022г. 

0,5 с 09.00 до 12.00 

  287    

 

 


